

**ПОЛИС СТРАХОВАНИЯ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЮРИСТОВ
№ 0311Z/761/50001/25**

Настоящий Полис выдан Страховщиком - АО «АльфаСтрахование» в подтверждение условий Договора страхования № 0311Z/761/50001/25 (далее – «Договор страхования»), неотъемлемой частью которого он является, действует в соответствии с Договором страхования и «Правилами страхования профессиональной ответственности юристов», утвержденными Страховщиком «07» апреля 2015 г. (далее – Правила страхования), которые прилагаются к настоящему Полису и являются его неотъемлемой частью.

Страхователь: Наименование: ООО «Би Эл Эс КУСТОС ГРУП»
Местонахождение: Россия, 125319, г. Москва, ул. Черняховского, д.16
ИНН 7714874783

Объект страхования: являются имущественные интересы Страхователя (Лица, чья ответственность застрахована), связанные с:
а) риском наступления ответственности за причинение вреда имущественным интересам Выгодоприобретателей в результате осуществления застрахованной деятельности;
б) риском возникновения непредвиденных судебных и иных расходов Страхователя (Лица, чья ответственность застрахована), связанных с заявленными ему требованиями (исками, претензиями) о возмещении вреда, риск наступления ответственности за причинение которого застрахован по договору страхования.

Страховыми случаями являются события, перечисленные в 3.1.2 Правил страхования, а также предусмотренные п.2.2 Договора страхования, с наступлением которых возникает обязанность Страховщика произвести страховую выплату Выгодоприобретателям, вред имущественным интересам которых нанесен в результате Застрахованной деятельности Страхователя (Лица, чья ответственность застрахована) и повлекшее обязанность Страховщика осуществить выплату страхового возмещения.

Страховым случаем также является возникновение непредвиденных судебных и иных расходов Страхователя (Лица, чья ответственность застрахована), связанных с заявленными ему требованиями (исками, претензиями) о возмещении вреда, риск наступления ответственности за причинение которого застрахован по Договору страхования при условии, что:

- такие расходы предварительно письменно согласованы со Страховщиком;
- такие расходы произведены с целью отклонить требования (иски, претензии) о возмещении вреда или снизить размер возмещения.

Страховая сумма: Страховая сумма по всем страховым случаям: 20 000 000,00. (Двадцать миллионов) рублей 00 копеек.

Лимит ответственности по одному страховому случаю 5 000 000,00 руб. (Пять миллионов) рублей 00 копеек.

Франшиза: 60 000,00 руб. (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек по каждому страховому случаю.

Срок действия Договора страхования:

Договор страхования вступает в силу с «01» мая 2025 г. и действует по «30» апреля 2026 г. включительно.

Договором страхования покрываются исключительно претензии или исковые требования, предъявленные Страхователю в течение срока действия Договора страхования за ошибки, допущенные Страхователем в период с «01» мая 2015 г. по «30» апреля 2026 г.

Территория страхования: Российская Федерация.

Страховщик:
АО «АльфаСтрахование»



/Ж.Н. Минаева/

Место и дата выдачи полиса: г. Москва
«21» апреля 2025 г.